1

1

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 30.12.2020 № 2496-п «О совершенствовании маршрутизации беременных, рожениц, родильниц на территории Свердловской области»

С целью дальнейшего совершенствования оказания медицинской помощи беременным, роженицам и родильницам Свердловской области в рамках трехуровневой системы оказания медицинской помощи
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 30.12.2020 № 2496-п «О совершенствовании маршрутизации беременных, рожениц, родильниц на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru, 2021, 9 февраля, № 29209) с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от 07.04.2022 № 724-п, от 06.12.2022 № 2795-п, от 18.07.2023 № 1647-п, от 30.08.2023 № 2013-п (далее – приказ от 30.12.2020 № 2496-п), следующее изменение:
подпункт 3 пункта 1 после слова «беременных» дополнить словом «женщин».
2. Внести в маршрутизацию беременных женщин, рожениц и родильниц на стационарном этапе, утвержденную приказом от 30.12.2020 № 2496-п, следующие изменения:
1)	пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«заболевания сердечно-сосудистой системы (ревматические и врожденные пороки сердца вне зависимости от степени недостаточности кровообращения), кроме жительниц г. Екатеринбурга.»;
2)	в пункте 13 абзац десятый «заболевания сердечно-сосудистой системы (ревматические и врожденные пороки сердца вне зависимости от степени недостаточности кровообращения» признать утратившим силу.
3. Главному врачу ГАУЗ СО «Областная детская клиническая больница» О.Ю. Аверьянову обеспечить исполнение маршрутизации в соответствии с настоящим приказом.
4. Рекомендовать директору ФГБУ «НИИ ОММ» Министерства здравоохранения Российской Федерации Г.Б. Мальгиной принять к исполнению настоящий приказ в части, касающейся подразделений института.
5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.
6. Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и в прокуратуру Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

Министр                                                                                                         А.А. Карлов

С О Г Л А СО В А Н И Е
проекта приказа Министерства здравоохранения Свердловской области

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 30.12.2020 № 2496-п «О совершенствовании маршрутизации беременных, рожениц, родильниц на территории Свердловской области»

Должность

Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступ-
ления на
согласование
	Дата
согласо
вания
	Замечания и подпись

	Заместитель Министра

	Чадова Е.А.

	Начальник отдела организации медицинской помощи матерям и детям
	Савельева Е.В.

	Начальник юридического отдела

	Белошевич С.О.

	Начальник отдела реализации государственной политики в сфере здравоохранения
	Степанова З.Ф.

Исполнитель: Кузнецова А.М., тел. 312-00-03, доб. 849

СПИСОК РАССЫЛКИ:

во все медицинские организации Свердловской области,
ГАУЗ СО «Областная детская клиническая больница»,
ГАУЗ СО «ТЦМК»
ФГБУ «НИИ ОММ» Министерства здравоохранения Российской Федерации

1

О внесении изменений в приказ

Министерства здравоохранения Свердловской

области

от

30.12.2020

№

2496

-

п «

О совершенствовании маршрутизации

беременных, рожениц, родильниц

на

территории Свердловской области

»

С

целью дальнейшего совершенствования оказания медицинской помощи

беременным, роженицам и родильницам Свердловской области в рамках

трехуровневой системы оказания медицинской помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Внести в

приказ

Министерства здравоохранения Свердловской области

от 30.12.2020 № 2496

-

п «О совершенствовании маршрутизации беременных,

рожениц, родильниц на территории Свердловской области» («Официальный

интернет

-

портал правовой информации Свердловской области»

(www.prav

o.gov66.ru, 2021, 9

февраля, №

29209) с изменениями, внесенными

приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от

07.04.2022

№

724

-

п, от 06.12.2022 № 2795

-

п, от 18.07.2023 № 1647

-

п, от 30.08.2023 № 2013

-

п

(далее

–

приказ от 30.12.2020 № 2496

-

п

)

,

следующее изменение:

подпункт 3 пункта 1 после слов

а

«беременных» дополнить словом «женщин».

2.

Внести

в

м

аршрутизацию беременных женщин, рожениц и родильниц

на

стационарном этапе

,

утвержденную приказом

от 30.12.2020 № 2496

-

п

,

следующ

и

е

изменени

я

:

1)

пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«заболевания сердечно

-

сосудистой системы (ревматические и врожденные

пороки сердца вне зависимости от степени недостаточности кровообращения),

кроме жительниц г. Екатеринбурга

.

»

;

2)

в пункте 13 абзац

десятый

«заболевания сердечно

-

сосудистой системы

(ревматические и врожденные пороки сердца вне зависимости от степени

недостаточности кровообращения» признать утратившим силу.

3

. Главному врачу ГАУЗ СО «Областная детская клиническая больница»

О.Ю. Аверьянову обес

печить исполнение маршрутизации в соответствии

с

настоящим приказом.

4

. Рекомендовать директору ФГБУ «НИИ ОММ» Министерства

здравоохранения Российской Федерации Г.Б. Мальгиной принять к исполнению

настоящий приказ в части, касающейся подразделений институт

а.

1                       О внесении изменений в приказ  Министерства здравоохранения Свердловской  области  от  30.12.2020   №   2496 - п « О совершенствовании маршрутизации   беременных, рожениц, родильниц  на  территории Свердловской области »       С  целью дальнейшего совершенствования оказания медицинской помощи  беременным, роженицам и родильницам Свердловской области в рамках  трехуровневой системы оказания медицинской помощи    ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Внести в  приказ  Министерства здравоохранения Свердловской области  от 30.12.2020 № 2496 - п «О совершенствовании маршрутизации беременных,  рожениц, родильниц на территории Свердловской области» («Официальный  интернет - портал правовой информации Свердловской области»  (www.prav o.gov66.ru, 2021, 9   февраля, №   29209) с изменениями, внесенными  приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от   07.04.2022  №   724 - п, от 06.12.2022 № 2795 - п, от 18.07.2023 № 1647 - п, от 30.08.2023 № 2013 - п  (далее  –   приказ от 30.12.2020 № 2496 - п ) ,   следующее изменение:   подпункт 3 пункта 1 после слов а   «беременных» дополнить словом «женщин».   2.   Внести  в  м аршрутизацию беременных женщин, рожениц и родильниц  на   стационарном этапе ,   утвержденную приказом  от 30.12.2020 № 2496 - п ,   следующ и е  изменени я :    1)   пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:   «заболевания сердечно - сосудистой системы (ревматические и врожденные  пороки сердца вне зависимости от степени недостаточности кровообращения),  кроме жительниц г. Екатеринбурга . » ;   2)   в пункте 13 абзац  десятый   «заболевания сердечно - сосудистой системы  (ревматические и врожденные пороки сердца вне зависимости от степени  недостаточности кровообращения» признать утратившим силу.   3 . Главному врачу ГАУЗ СО «Областная детская клиническая больница»  О.Ю. Аверьянову обес печить исполнение маршрутизации в соответствии  с   настоящим приказом.   4 . Рекомендовать директору ФГБУ «НИИ ОММ» Министерства  здравоохранения Российской Федерации Г.Б. Мальгиной принять к исполнению  настоящий приказ в части, касающейся подразделений институт а.